
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
12.12.2023 № 3117 

 

DIRECTUM-15000-2362326  
 

О внесении изменений в состав 

диссертационного совета 

У.1.3.14.07 

 

 

 

Во исполнение решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» (протокол № 13 от 08.12.2023), в соответствии с п.17 Положения о 

совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук ФГАОУ ВО «СПбПУ» и на основании 

ходатайства диссертационного совета У.1.3.14.07, созданного для рассмотрения 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук по научной специальности 1.3.14. Теплофизика и 

теоретическая теплотехника (физико-математические науки, технические 

науки), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вывести из состава диссертационного совета У.1.3.14.07 

(технические науки) Цветкова Олега Борисовича, д.т.н., профессора, доцента 

факультета энергетики и экотехнологий федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский университет ИТМО» (по личному 

заявлению). 

2. Ввести в состав диссертационного совета У.1.3.14.07 (технические 

науки) Баранова Игоря Владимировича, д.т.н., профессора, директора 

образовательного центра «Энергоэффективные инженерные системы» 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Национальный исследовательский университет ИТМО». 

3. Считать члена диссертационного совета У.1.3.14.07 Гусакова 

Андрея Александровича, д.т.н., имеющим ученое звание доцента. 

Основание: копия аттестата о присуждении ученого звания доцента 

(серия ДОЦ № 012876).  

4. Центру научной аттестации обеспечить размещение настоящего 

приказа на официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной 



 

  

 

2 

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его 

регистрации. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на главного ученого 

секретаря научно-аттестационной комиссии Кудрявцеву Т.Ю. 

 

 

Проректор по научной работе Ю.В. Фомин 

 



 

  

 

3 

 

 

DIRECTUM-15000-2362326  

Проект вносит Согласовано 

Т.Ю. Кудрявцева (11.12.2023 16:05:51) А.А. Филимонов (11.12.2023 16:17:16)  

М.Е. Фролов (12.12.2023 09:58:30)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


